UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi
Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1627

XLVII. An homo post lapsum sit liberi arbitrij, in rebus ad salutem
pertinentibus?

urn:nbn:de:hbz:466:1-35233

VI. DE VIRIBVS LIBERI ARBITRII IN SUPERNATURALIBVS.

QVÆSTIO XLVII.

An homo post lapsum sit liberi arbitrij in rebus ad salutem pertinentibus?

LUTHERVS lib. Operationes in Psalmos. Error est, quod liberum arbitrium habeat aliquam auctoritatem in bono opere, quando de interno opere loquimur. Velle enim, credere, liberare, diligere. Et semper est passio. Quidam tamen habet lucrum, quando fugiles et formam effugit? Nonne mera passio ibi concurrit?

KEMN. TIVS in Exam. leff. 5. Erubuit ad hanc absurditatem dicens, dandum Lutheru veniam; quod initio conversionis retinenter phrasem Scholastico-rum; cum nihil in terra illud. Voluntatem em passus est concurrens, intelligens esse, non liberè concurrere.

LUTHERANI omnes ab Lutheri sententia deliciuerunt, cumque CALVINO Inst. 2. c. 2. §. 27, & cum Caluinistis duo afferunt.

1. Voluntatem nostram nil spiritualis boni efficere posse absque speciali auxilio Dei. Reponde: At fallò communis Scholasticorum sententia tribuunt, quod folios Cassianus & Faustus olim opinati sunt; sc. bona desideria in homine, licet debilia praecedere gratiam.

2. Voluntatem nostram in spiritualibus sic agi à Deo, ut non possit non agere; & ut actus concurrat, ramen seu merum instrumentum naturale; non ut causam liberam, actus que sui dominam.

Ideoque negant recte dici, Eam cooperari Deo, Aduiuari à Deo; sed solum agi, cogi- que.

SCHARPFIVS in cursu Theol. tit. 16. c. 4. de lib. arb. Homo ad sui regenerationem se meret passim habet, ut Deum operantem non sequi non possit; licet non coacte, sed sponte sequatur. Homo quidem non regens liberum arbitrium habet; si liberum pro spontaneo sumas: At si liberum sumatur pro eo, quod in virtuteque partem ferri possit, ad bonum, vel

malum; liberum arbitrium non habet, sed peccato seruū. Quia hac libertas post lapsum prorsus amissa est: cum non posset non gratiam respuere, & malum tantum eligere libere, id est, sponte: Et contra Renati.

SVADENT isti s. i. Ezech. 36. Anferam à vobis cor lapideum, & dabo vobis cor carneum. Spiritum meum ponam in medio vestri, & faciam, ut in Preceptis meis ambuletis.

2. Psal. 50. Cor mundum creas in me Deus, & spiritum rectum innova. &c.

3. Psal. 99. Ipse fecit nos; & non ipsi nos.